Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

INDICAÇÃO Nº_____/2019

INDICO, a Exma. Sr
a
 Prefeita Municipal de Tatuí implementar mais estruturas no

Parque Municipal Ecológico Maria Tuca, como restaurante, pedalinho, arvorismo, entre

outras.

JUSTIFICATIVA

Em conversa com cidadãs e cidadãos do nosso município, fomos questionados se o

Poder Público pretende implementar mais estruturas e atrativos turísticos no Parque

Municipal Ecológico Maria Tuca, tais como restaurante, lanchonete, pedalinho, arvorismo,

entre outros.

Em 2017, com a sanção da Lei 16.283/2016 e da Lei Complementar nº 1.261/2015,

Tatuí se tornou Município de Interesse Turístico (MIT) e passou a receber verbas do Governo

do Estado de São Paulo para investimento em obras destinadas ao setor do turismo.

Portanto, é de grande importância que os pontos turísticos do nosso município

recebam uma especial atenção do Poder Público para que atraiam cada vez mais público e

tenham uma estrutura adequada para o recebimento dos turistas, sendo o Parque Municipal

Ecológico Maria Tuca um dos principais desses pontos turísticos.

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 1AB5-38C8-4125-2AEB.

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP

Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

 Assim sendo, visando o desenvolvimento turístico do nosso município e informar a

Prefeita das demandas sociais, encaminho a presente indicação.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 26 de setembro de 2019.

EDUARDO DADE SALLUM

Vice Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 1AB5-38C8-4125-2AEB.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/1AB5-38C8-4125-

2AEB ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 1AB5-38C8-4125-2AEB

Hash do Documento

78104BF668FADDC34948C64B9504E3A8FB5A4CD8B01AED27EDC9DCA2D9461C15

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 27/09/2019 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 27/09/2019 12:29

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital